
 
 

 

TUTORES/AS DOCENTES DE MOVILIDAD INTERNACIONAL – Curso 2022/23 
Facultad de Ciencias Políticas y Sociología - Universidad de Granada 

 
 

Tutor/a 
Correo 

electrónico 
Movilidad saliente - Países 

Dª Ozana Olariu ozana@ugr.es Italia: Florencia, Padova, Salerno, Siena, Teramo, Trieste y Trento 

D. José Luis Paniza Prados jpaniza@ugr.es Italia: Bolonia, Nápoles, Pavía y Roma 

Dª Nieves Ortega Pérez ortega@ugr.es  Italia:  Bari, Cagliari, Chieti, L’Aquila y Palermo 

D. Emilio Sánchez Santabárbara esanchez@ugr.es Alemania,Bélgica, Estonia, Noruega, Países Bajos y República Checa  

D. Manuel Trenzado Romero trenzado@ugr.es Austria, Bulgaria, Chipre, Dinamarca, Gran Bretaña, Islandia, Rumanía   

Dª Rita Sobczyk rsobczyk@ugr.es  Polonia 

D. Alejandro Romero Reche romeroreche@ugr.es Francia. Coordinador del Doble Título de Grado y Máster en Sociología con la Universidad de Lille 

Dª Raquel Ojeda García rojeda@ugr.es Croacia, Eslovaquia, Finlandia, Grecia, Hungría, Irlanda, Lituania,  Suecia, Suiza y Turquía  

Dª Alina Danet Danet  adanet@ugr.es   

Programa Propio: todos los destinos no Erasmus+ excepto Argentina (Miguel García Guindo): Brasil, 

Chile, Uruguay, Cuba, República Dominicana, Perú, Canadá, EEUU, México, Colombia, Corea, Japón, 

Australia, Albania 

D.Miguel García Guindo  mguindo@ugr.es  
Portugal, Argentina y destinos Erasmus no incluidos en esta tabla (firmados por la Facultad de 

Derecho). 

 

N.B. En el caso de realizar una movilidad en/desde un país no incluido en este documento se debe consultar con la Oficina de 

Internacionalización de la Facultad (oriccps@ugr.es) quién es la persona que se encargará de la tutorización docente.  


